PAGE
1

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«26»  марта   2020  №  75
Буинск поселоке

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«27»  марта  2020   №  75
поселок  Буинск

Председатель (председательствующий) -  Т.В.Минатуллина
Секретарь                                                   -  С.М.Ахметзянова

Присутствовали: 8  человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 26.11.2014 года № 42 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления».
          2.  Об утверждении Положения о порядке   назначения и проведения опроса граждан  Российской Федерации на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

 1.  С Л У Ш А Л И:    О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 26.11.2014 года № 42 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

В соответствии статьей 130 Конституции Российской Федерации, пункта 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании протеста Чувашской транспортной прокуратуры от 25.02.2020 № 23/2-1-2020, Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 26.11.2014 года № 42 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями и дополнениями от 24.11. 2015г. № 3-1, 08.12.2015г.     № 4-2, 18.12. 2015г. № 6, 19.12. 2016г. № 18-4, 30.11. 2017г. № 31-1, 30.07. 2018г. № 46, 26.11.2018г. № 49-3, 29.11.2019г. № 68) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 22 Положения дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0
2.  С Л У Ш А Л И:    Об утверждении Положения о порядке   назначения и проведения опроса граждан  Российской Федерации на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп.),  ст. 26 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» (с изм. и доп.),   Уставом Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики,  Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района решило:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан Российской Федерации на территории Буинского сельского поселения Ибресинского района.

2.  Утвердить форму опросного листа
3. Опубликовать настоящее решение в издании «Буинский вестник» Буинского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0
Председатель Собрания депутатов

Буинского  сельского поселения                                                     Т.В.Минатуллина
Секретарь                                                                                            С.М. Ахметзянова
СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения третьего созыва
1. Кондрахин А.М. - депутат избирательного округа № 1
2. Кудашкина Н.А. - депутат избирательного округа № 3
3. Басыров Ф.Р. - депутат избирательного округа № 4

4. Савельева О.А. - депутат избирательного округа № 5

5.  Козлова А.Г. - депутат избирательного округа № 6

6. Ахметзянова С.М. - депутат избирательного округа № 7

7. Минатуллина Т.В. – депутат избирательного округа № 8

8. Сагатдинов М.М. - депутат избирательного округа № 10